



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA,  
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-018/2023 - DIVERSAS  
DATA DE ABERTURA: 18 DE MAIO DE 2023 ÀS 08:00MIN  
DATA DA DISPUTA: 18 DE MAIO DE 2023 ÀS 10:00MIN

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE ITAICABA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.**

**RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI**

CNPJ: 24.805.886/0001-09

ENDEREÇO: R DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO, IBIAPINA - CE CEP: 62.360-000

TELEFONE: (088) 2171-1145

CONTA CORRENTE: 39042-9 AGENCIA 0631- BANCO BRADESCO FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

E-MAIL: MARTINSDISTRIBUIDORAN2@GMAIL.COM

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VL. EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. EXTENSO
1	OTIMO BRILHO	ÁCIDO MURIÁTICO 1L - GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	1814	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 8.344,40	OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	DRAGÃO	ÁGUA SANITÁRIA - APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE BALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	LITRO	9.210	R\$ 3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 28.551,00	VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
3	MADREVITA	ÁLCOOL EM GEL 500ML - COM 3 TIPOS DE HIDRATANTES, COM ÁLCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO, TAMPA COM SISTEMA DE VÁLVULA PUMP. EMBALAGEM COM 500ML	GF	2250	R\$ 8,97	OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 20.182,50	VINTE MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	MEU LAR	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT - AMACIANTE PERFUMADO. QUE APRESENTA TENSO ATIVOS CATIONICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM EFEITO AMACIANTE E BACTERIOSTÁTICO. PH (PURO) - 6,0 - 7,0. DOSAGEM MÁXIMA DE 04 ML/KG ROUPA SECA; APLICAÇÃO: LAVANDERIAS EM GERAL (INDUSTRIAL, HOTELEIRA, HOSPITALAR E CLÍNICAS); O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM BOMBOMAS: PLÁSTICAS DE 2 LITROS.	UNID	810	R\$ 8,10	OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 6.561,00	SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS
5	ALAPIAST	BALDE 60 LT - BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UNID	53	R\$ 44,23	QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.344,19	DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS
6	ALAPIAST	BALDE 10 LT - BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UNID	72	R\$ 6,46	SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 465,12	QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: (088) 2171-1145

7	ALAPLAST	BALDE 60 LT - BALDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UNID	104	R\$ 30,05	TRINTA REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.125,20	CENTAVOS
8	NEYPLASTIC	CESTO PARA LIXO 10 LT - LIXEIRA EM POLIETILENO, SEM TAMPA, SEM PEDAL, CAPACIDADE 10 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE, FORMATO CILÍNDRICO.	UNID	120	R\$ 6,85	SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 822,00	OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
9	NEW PLASTIC	CESTO PARA LIXO 10 LT - LIXEIRA EM POLIETILENO, COM TAMPA, SEM PEDAL, CAPACIDADE 10 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE, FORMATO CILÍNDRICO	UNID	80	R\$ 11,35	ONZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 908,00	NOVECENTOS E OITO REAIS
10	NEW PLASTIC	CESTO PARA LIXO C/TAMPA INOX-CAPACIDADE PARA 20L - COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 20 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UNID	96	R\$ 44,22	QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.245,12	QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS
11	BRAZIL	DESINFETANTE 1 LT - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMIOS E BACTÉRIAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1000ML, CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML	UNID	1.925	R\$ 5,39	CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 10.375,75	DEZ MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
12	BRAZIL	DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LITROS - DESINFETANTE DE AMPLO ESPECTRO TEM POR FINALIDADE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES EM AMBIENTES HOSPITALARES COM PRINCÍPIO ATIVO DE CARACTERÍSTICAS NEUTRAS QUE APRESENTA ALTA EFICIÊNCIA NO COMBATE A AGENTES PATOGENÉTICOS QUE SÃO CAPAZES DE GERAR DOENÇAS INFECCIOSAS, CONTAGIOSAS E ALÉRGICAS.	LITRO	250	R\$ 19,39	DEZENOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 4.847,50	QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	ULTRAFRASH	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL - ESSENCIAS VARIADAS; EMBALAGEM 360ML EM AEROSOL, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÁXIMO DE 24 MESES. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS DE BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, ESSENCIA, PROPELENTE, DIMETIOCOONE CO POLIOL; EMBALAGEM 360ML EM AEROSOL.	FRASCO	1.201	R\$ 10,88	DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 13.066,88	TREZE MIL E SSESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
14	ULTRAFRASH	DESODORIZADOR SANITÁRIO 35G - ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	1.085	R\$ 1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.844,50	MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
15	LIMPOL	DETERGENTE DE BAIXA ESPUMAGEM PARA PISOS 5 LITROS - DETERGENTE LIMPADOR CONCENTRADO DE BAIXA ESPUMAGEM, DESTINADO A LIMPEZA PESADA DE PISOS: VINÍLICO, CERÂMICA, GRANILITE, ÉPOXI E PEDRAS EM GERAL EM ÁREAS HOSPITALARES DE MÉDIO E ALTO TRÁFEGO.	GALÃO	100	R\$ 69,30	SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 6.930,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS
16	LIMPOL	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - COMPONENTE ATIVO TENSIOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGÂNCIA CORANTE E ÁGUA, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MACA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	368	R\$ 28,34	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 10.429,12	DEZ MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS



17	LIMPOL	DETERGENTE PARA USO HOSPITALAR 5 LITROS - DETERGENTE NEUTRO, IDEAL PARA A LIMPEZA DE HOSPITAIS E CASAS DE SAÚDE, AMBULATORIOS, LABORATORIOS, CLINICAS E POSTOS DE SAÚDE. PODENDO SER APLICADO EM MOBILIA, ARTIGOS E INSTRUMENTAÇÃO EM GERAL.	GALÃO	250	R\$	14,62	QUATORZE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 3.655,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
18	ASSOLAM	ESPONIA Lã DE AÇO - FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO E LIMPEZA GERAL. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. MEDINDO NO MÍNIMO 100X75. COMPOSIÇÃO DE Lã DE AÇO DE CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	4.640	R\$	1,89	UM REAL E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 8.769,60	OITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
19	ASSOLAM	ESPONIA DUPLA FACE - ESPONIA DE LOUÇA DUPLA FACE - FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	2.365	R\$	0,74	SETENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.750,10	MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
20	LIMPOTEX	FLANELA PARA LIMPEZA 56/38CM - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, NA COR AMARELA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 56CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UNID	642	R\$	2,63	DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.688,46	MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
21	PARANA	FOSFORO MAÇO C'10CX - FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM DE COMPRIMENTO TOTAL, ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	543	R\$	4,17	QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 2.264,31	DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
22	ALUMIO	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	GF	1.113	R\$	1,52	UM REAL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.691,76	MIL SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
23	AZULIM	LIMPA VIDRO 500ML - PRODUTO UTILIZADO PARA REMOVER AS SUIEIRAS MAIS DIFÍCEIS DE FORMA RÁPIDA. COMPOSTO POR BUTILENOGLICOL, SOLVENTE, FRAGÂNCIA, CORANTE AZUL, CL: 42090. DENATONIO BENZOATO SOL 1%. LAURILETER SULFATO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA. EMBALAGENS ADEQUADAS DE 500 ML CADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADES DE 500ML.	UNID	1107	R\$	5,08	CINCO REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 5.623,56	CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
24	AZULIM	LIMPADOR MULTUOSO 500ML - COMPOSTO DE AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO+ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO + ÁCIDO ETILENODIAMIN ETILENODIAMINO TETRACÉTICO + CORANTE+AROMATIZANTE: PARA LIMPEZA GERAL DE USO DOMÉSTICOS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML.	UNID	880	R\$	4,71	QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 4.144,80	QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
25	POLI FLOR	LUSTRA MOVEIS 200ML - FABRICADO COM CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA: INDICADO PARA RESTAURAR O BRILHO E PROTEGER MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FORMICAS E ESMALTADAS; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200ML.	UNID	841	R\$	5,61	CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$ 4.718,01	QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E UM CENTAVO
26	VOLK	LUVAS MULTIUSO LATEX TAMANHO-G. CANO LONGO - TAMANHO GRANDE (G) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR	PCT	850	R\$	5,94	CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.049,00	CINCO MIL E QUARENTA E NOVE REAIS
27	VOLK	LUVAS MULTIUSO LATEX TAMANHO-M. CANO LONGO - TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR.	PCT	1120	R\$	4,74	QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.308,80	CINCO MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS



28	ESCOVA PLAST	PÁ PARA LIXO CABO LONGA - PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO - FABRICADA COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE NA BASE FRONTAL PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS, LARGURA 25CM, PROFUNDIDADE 22CM, CABO PLASTIFICADO COM NO MÍNIMO 80CM E DIÂMETRO 22MM	UNID	484	R\$	7,51	SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 3.634,84	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
29	LIMPOTEX	PANO DE CHÃO FIBRAS DE ALGODÃO - ALVEIADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. INDICAÇÃO DA MARCA, DO % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UNID	1.103	R\$	3,45	TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.805,35	TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
30	LIMPOTEX	PANO DE PRATO - PANO DE COPA, TECIDO ATUALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	980	R\$	2,69	DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.636,20	DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
31	LIMPOTEX	PANO MULTILISO PACOTE COM 05 UNIDADE - TIPO PERPLEX, PCT COM 05 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	890	R\$	3,02	TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.687,80	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
32	LEBLANC	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, BRANCO, FRAGRÂNCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	6.225	R\$	5,77	CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 35.918,25	TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
33	PRENDE BEM	PRENDEDOR DE ROUPA - PLÁSTICO, 80CM, C/12 UNIDADES	PCT	290	R\$	3,38	TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 980,20	NOVECENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
34	NOVIÇA	RODO PLÁSTICO - RODO COM CABO, DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE DE PLÁSTICO DE 40CM E 01 BORRACHA.	UNID	1075	R\$	9,97	NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 10.717,75	DEZ MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
35	UNO	SABÃO EM BARRA MARMORIZADO BARRA DE 1KG - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CALULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM BARRAS DE 1KG	PCT	792	R\$	10,37	DEZ REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 8.213,04	OITO MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E QUATRO CENTAVOS
36	CAMPESTRE	SABÃO EM PÓ PCT 500G - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZODIOSULFOMATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEIANTE, ADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, PRESERVANTE, PIGMENTO ENZIMAS, ESSENCIA E ÁGUA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	2.200	R\$	3,48	TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 7.656,00	SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
37	TA BOA	SABÃO LÍQUIDO ALCALINO, CONCENTRADO, COM ALVEIANTE, 5 LITROS - PRODUTO FORMULADO ESPECIALMENTE PARA LAVAGENS DE ROUPAS BRANCAS E CORES FIRMES; EM LAVANDERIAS DE HOSPITAIS.	LITRO	987	R\$	21,40	VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 21.121,80	VINTE E UM MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
38	DONAPAK	SACO DE LIXO 30LT - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 30 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	905	R\$	3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 3.348,50	TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E



39	DONAPAK	SACO PLASTICO HOSPITALAR 100L PCT C/100UND - SACO PARA LIXO INFECTANTE, LEITOSO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	1000	R\$	38,24	TRINTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 38.240,00	CINQUENTA CENTAVOS
40	DONAPAK	SACO PLASTICO HOSPITALAR 30L PCT C/100UND - SACO PARA LIXO INFECTANTE, LEITOSO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	1000	R\$	17,77	DEZESSETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 17.770,00	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS
41	DONAPAK	SACO PLASTICO HOSPITALAR 50L PCT C/100UND - SACO PARA LIXO INFECTANTE, LEITOSO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	1000	R\$	19,26	DEZENOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 19.260,00	DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
42	DONAPAK	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	865	R\$	13,47	TREZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 11.651,55	ONZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
43	DONAPAK	SACO PLASTICO LIXO 50 LT - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 50 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	1.063	R\$	10,95	DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 11.639,85	ONZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
44	LIMPA FACIL	SODA CAUSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LITRO	1530	R\$	12,34	DOZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 18.880,20	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
45	BETANI	VASSOURA DE PALHA - VASSOURA, COM CEPAL E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM.	UNID	1.678	R\$	2,63	DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 4.413,14	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
46	BETANI	VASSOURA DE PELO - FABRICADA EM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 26CM DE COMPRIMENTO X 4,0 DE LARGURA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 84 TUFOFOS, ORGANIZADO EM 5 FILEIRAS SENDO 02 FILEIRAS COM 16 TUFOFOS, 02 FILEIRA COM 17 TUFOFOS E 01 COM 18 TUFOFOS; CADA TUFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS COM, NO MÍNIMO, 08CM DE COMPRIMENTO, CABO PLASTIFICADO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	1.728	R\$	7,15	SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 12.355,20	DOZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
47	ESCOVA PLAST	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MÉDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFOFOS COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM TUFOFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTE FORMANDO UMA SEMIESFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL 35CM +/- 1 CM RÓTULO OU ETIQUETA AUTOadesiva CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UNID	1590	R\$	4,76	QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.568,40	SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
48	SBP	VENENO PARA INSETOS - AEROSSOL 300 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	154	R\$	11,63	ONZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.791,02	MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DOIS





DISTRIBUIDORA MARTINS

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VL. EXTENSO	VALOR TOTAL	CENTAVOS
VALOR TOTAL:								
LOTE 02								
1	FLORA	COLONIA INFANTIL 1000ML - COLÔNIA INFANTIL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1000 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UNID	115	R\$ 10,20	DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.173,00	QUATROCENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
2	FLORA	CONDICIONADOR INFANTIL 2LT - CONDICIONADOR INFANTIL COMERCIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 2L, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UNID	100	R\$ 10,28	DEZ REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 1.028,00	MIL E VINTE E OITO REAIS
3	ORAL B	CREME DENTAL BRANCO 180G - COM MÍNIMO DE 1.500 PPM DE FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA. EMBALAGEM: BISNAGA COM NO MÍNIMO 180G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	250	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS
4	ORAL B	CREME DENTAL BRANCO - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS COM FLUOR	UNID	335	R\$ 3,21	TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 1.075,35	MIL E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
5	TRA LA LA	CREME DENTAL BRANCO - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS INFANTIL S/ FLUOR	UNID	350	R\$ 3,85	TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.347,50	MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	CONDON	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM COMPRIMENTO MÍNIMO DA ESCOVA DE 150MM E LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 16MM, MULTITUFOS, ATOXICAS, A PONTA DAS CERDAS COM TERMINAÇÃO REDONDA, ARREDONDADA, LISA PLURIFORME, PLENA E POLIDA, TEXTURA MACIA, CERDAS MICROTERTURIZADAS, COM SELO DA ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNID	600	R\$ 2,75	DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.650,00	MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
7	CONDON	ESCOVA DENTAL INFANTIL - MULTITUFOS, MACIÇAS DE PONTAS POLIDAS, ARREDONDADAS E DE ALTURA UNIFORME, OS CONTORNOS DO CABO E DA PARTE ATIVA ARREDONDADAS. O COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA DE 14,5 A 15,5CM, A PARTE ATIVA DE 2,5 A 2,8CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE LARGURA, APRESENTANDO 25 A 30 TUFOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS EM 03 FILEIRAS, COM SELO DA A.B.O, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS PLÁSTICOS	UNID	600	R\$ 4,18	QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 2.508,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E OITO REAIS
8	BIG FRAL	FRALDA GERIÁTRICA G - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO G COM 08 UNIDS.	PCT	1000	R\$ 11,95	ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 11.950,00	ONZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
9	BIG FRAL	FRALDA GERIÁTRICA M - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO M COM 08 UNIDS.	PCT	1000	R\$ 14,88	QUATORZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 14.880,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
10	POM POM	FRALDA INFANTIL G - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G COM 08 UNIDS	PCT	500	R\$ 11,69	ONZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 5.845,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
11	POM POM	FRALDA INFANTIL M - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M COM 10 UNIDS.	UNID	500	R\$ 13,75	TREZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.875,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
12	POM POM	FRALDA INFANTIL P - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P COM 12 UNIDS.	PCT	500	R\$ 15,67	QUINZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 7.835,00	SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
13	YORK	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES - HASTES FLEXÍVEIS COM POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN.	CX	50	R\$ 1,82	UM REAL E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 91,00	NOVENTA E UM REAIS
14	FLORA	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G	UNID	550	R\$ 3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.870,00	MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS
15	PALMOLIVE	SABONETE LÍQUIDO 500ML - SABONETE LÍQUIDO, PH NEUTRO, COMERCIAL, ACONDICIONADO	UNID	3050	R\$ 8,90	OITO REAIS E NOVENTA	R\$ 27.145,00	VINTE E SETE MIL-CENTO E



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
 CNPI: 24.805.886/0001-09  
 FONE: (088) 2171-1145



DISTRIBUIDORA MARTINS

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	R\$	VALOR UNIT.	CENTAVOS	R\$	VALOR TOTAL	VL. EXTENSO
16	ACPLINE	EM EMBALAGEM 500 ML, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UNID	1300	R\$	17,27	DEZESSETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 22.451,00		CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
17	FLORA	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO 1L - SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, COMERCIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1L, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UNID	220	R\$	9,16	NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.015,20		NOVINTE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
18	FLORA	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 210ML - A BASE DE ÁCIDO LÁCTICO A 1% E LACTOSERUM A 0,9% QUE PROMOVE PROTEÇÃO PARA A PELE E A MUCOSA, RESPEITANDO O PH NATURAL DA PELE INFANTIL, DEIXANDO-A MAIS SAUDÁVEL E AJUDANDO NA PREVENÇÃO DE ALGUMAS DOENÇAS DE PELE COMUNS NA INFÂNCIA, COMO ASSADURAS, BROTOEJAS, ALERGIAS. EMBALAGEM DE 210ML	FRASCO	140	R\$	19,30	DEZENOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 2.702,00		NOVINTE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
19	SISA	SHAMPOO INFANTIL 1L - SHAMPOO INFANTIL 1L COMERCIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1L, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UNID	700	R\$	29,80	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 20.860,00		DEZESSES MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
20	SISA	TOALHA DE BANHO - CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 67X120CM 100% ALGODÃO, GRAMATURA 294 G/M².	UNID	1610	R\$	10,30	DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 16.583,00		CENTO E CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS
		TOALHA ROSTO - CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X68CM, 100% ALGODÃO, PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.						R\$ 151.384,05		
		VALOR TOTAL:								
		LOTE 03								
		ESPECIFICAÇÃO								
1	MARCA PRA-FESTA	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES, PRODUTO DESCARTÁVEL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, FABRICADO COM POLIESTIRENO	PCT	1630	R\$	3,55	TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 5.786,50		CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	PRA-FESTA	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES, PRODUTO DESCARTÁVEL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, FABRICADO COM POLIESTIRENO	PCT	3530	R\$	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 11.296,00		ONZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
3	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	6340	R\$	4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 27.896,00		VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
4	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	4000	R\$	2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 9.200,00		NOVE MIL E DUZENTOS REAIS
5	PRA FESTA	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES - DE COR BRANCA, PRODUTOS COM A MAIS ALTA QUALIDADE E MATÉRIA PRIMA 100 VIRGEM.	PCT	3250	R\$	3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 10.725,00		DEZ MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
6	PRA FESTA	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCO C/50 UNID - DE COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES, PRODUTOS COM A MAIS ALTA QUALIDADE E MATÉRIA PRIMA 100 VIRGEM.	PCT	4050	R\$	3,15	TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 12.757,50		DOZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	NAPS	GUARDANAPO DE PAPEL - EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	5120	R\$	1,60	UM REAL E SSESSENTA CENTAVOS	R\$ 8.192,00		OITO MIL, CINCO E NOVENTA E DOIS REAIS



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: (088) 2171-1145

8	PALI PLUS	PALITO PARA CHURRASCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	250	R\$	4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	1.175,00	MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
9	SUPREMO	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO COM 7,5M X 0,30CM	ROLO	2610	R\$	6,45	SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	16.834,50	DEZESSES MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	SUPREMO	PAPEL FILME PVC 28CMX30M - PAPEL FILME EM PVC, TRANSPARENTE PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS. ROLO COM 28CMX30M, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	ROLO	2630	R\$	5,97	CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$	15.701,10	QUINZE MIL, SETECENTOS E UM REAIS E DEZ CENTAVOS
11	SCALA	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA - PICO TADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER-RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS, MEDINDO 20X22CM.	PCT	828	R\$	7,47	SETE REAIS E QUARENTA E SEITE CENTAVOS	R\$	6.185,16	SEIS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E DEZESSES CENTAVOS
12	SCALA	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE C/1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE. FOLHA DE 20X27CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS; COM ALVURA MÍNIMA DE 79% DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1000 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	FARDO	656	R\$	11,10	ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	7.281,60	SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
13	PRA FESTA	PRATO DESCARTÁVEL 15CM RASO - PACOTE COM 10 UNIDADES, PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIESTIRENO, POSSUEM RESISTÊNCIA E QUALIDADE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1888	R\$	2,38	DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$	4.493,44	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
14	PRA FESTA	PRATO DESCARTÁVEL 18CM FUNDO - PACOTE COM 10 UNIDADES, PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIESTIRENO, POSSUEM RESISTÊNCIA E QUALIDADE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1888	R\$	3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	6.230,40	SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
15	PRA FESTA	PRATO DESCARTÁVEL 18CM RASO - PACOTE COM 10 UNIDADES, PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIESTIRENO, POSSUEM RESISTÊNCIA E QUALIDADE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1888	R\$	1,85	UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	3.492,80	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
16	PRA FESTA	PRATO DESCARTÁVEL 21CM RASO - PACOTE COM 10 UNIDADES, PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIESTIRENO, POSSUEM RESISTÊNCIA E QUALIDADE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	PCT	1613	R\$	3,90	TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	6.290,70	SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
17	PRA FESTA	SACO PARA PIPOCA 16X7CM	PCT	250	R\$	10,81	DEZ REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$	2.702,50	DOIS MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
18	TALG	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL DUPLA, BRANCA, EM TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 2 DUPLAS, FABRICADA COM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO; E QUE POSSUA REGISTRO ANVISA: EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT	910	R\$	23,90	VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	21.749,00	VINTE E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
		VALOR TOTAL:						R\$	177.989,20	CENTO E SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 741.368,02 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVO)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS IBENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL.  
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO - IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: (088) 2171-1145





NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETTAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRIR PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

IBIAPINA CE 26 DE MAIO DE 2023.

DISTRIBUIDORA MARTINS  
Assinado de forma digital por  
DISTRIBUIDORA MARTINS DE  
DE EQUIPAMENTOS DE  
EQUIPAMENTOS DE  
INFORMAT:24805886000109 INFORMAT:24805886000109

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  
DANIELLA GOMES DOS SANTOS  
PROPRIETÁRIA  
RG 99010302394 SSP-CE,  
CPF: 95867295320

DISTRIBUIDORA MARTINS

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: (088) 2171-1145

